
Fra: Uffe Thorndahl [mailto:uffe.thorndahl@mail.dk]  

Sendt: 29. juni 2020 11:51 

Til: Folketingets Oplysning <Folketinget@ft.dk> 

Emne: Fw: Kan kommunerne ikke håndtere simpel procentregning ?. 

 

Til Folkertingets Social- og Indenrigsudvalg. 

 

Jeg skal bede om, at medsendte mail med bilag til ministeren rundsendes til 

udvalfsmedlemmerne og sådan, at offentligheden også får adgang til oplysningerne. 

 

Med venlig hilsen 

 

Uffe Thorndahl 

 

 

 

 

------ Videresendt Meddelelse ------ 

Fra: "Uffe Thorndahl" <uffe.thorndahl@mail.dk> 

Til: "min@sim.dk" <min@sim.dk>; "kl@kl.dk" <kl@kl.dk>; "Allan Huglstad" 

<huglstad@youseeme.dk>; "brebol@mail.dk" <brebol@mail.dk>; "Fyra Vindar" 

<kontakt@fyravindar.dk>; "Jens Haesum" <jhegesborg@hotmail.com>; "Eivind 

Sveinbjørnsson" <esveinbjoernsson@gmail.com>; "Ronja Pilgaard" <ronja@bladet-

kommunen.dk>; "statsrevisorerne@ft.dk" <statsrevisorerne@ft.dk>; "Villum Christensen" 

<Villum.Christensen@ft.dk>; "Tekstdoktoren" <tommy@tekstdoktoren.dk>; "Niels Jørgen" 

<njn@lite.dk>; "brix@poulsen.mail.dk" <brix@poulsen.mail.dk>; "Dumme Kloge" 

<dummekloge@gmail.com>; "Matti Tæppekantning" <matti@matti.dk>; "Bodil Aagesen" 

<baagesen9@gmail.com>; "finn@skrotbil.dk" <finn@skrotbil.dk>; "post@skou-

fotografi.dk" <post@skou-fotografi.dk>; "Michael" <epostendk@gmail.com>; 

"erik.grootveld@gmail.com" <erik.grootveld@gmail.com>; "Erik Lang" <info@janved.dk>; 

"Hans Jørgen Sørensen" <hjs@dlgmail.dk>; "Leif Pedersen" <strandager@firma.tele.dk>; 

"gertoglise@hotmail.com" <gertoglise@hotmail.com>; "olympos7@mail.dk" 

<olympos7@mail.dk>; "Peter Nielsen" <pn@landbrugssmeden.dk>; 

"tove.bonnichsen@sn.dk" <tove.bonnichsen@sn.dk>; "Tage Møller" <tage@pc.dk>; 

"kilogo@kilogo.dk" <kilogo@kilogo.dk>; "David Arnholm" <dar@ftgruppen.dk>; "Philip K" 

<philip.kuhlmann@gmail.com>; "brendstrupgaard@gmail.com" 

<brendstrupgaard@gmail.com>; "Lars Theill" <Lars.theill@hotmail.com>; 

"kristoffer.diana@stofanet.dk" <kristoffer.diana@stofanet.dk>; "jesbeier7@gmail.com" 

<jesbeier7@gmail.com>; "msl@horsholm.dk" <msl@horsholm.dk>; "Thorkild Gruelund" 

<THG@horsholm.dk>; "hkl@horsholm.dk" <hkl@horsholm.dk>; "Glen Madsen" 

<Glen.Madsen@ft.dk>; "psa@horsholm.dk" <psa@horsholm.dk>; "Christian Buch 

Sørensen" <cbs@horsholm.dk>; "bgottfredsen@gmail.com" <bgottfredsen@gmail.com>; 
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"Stefan Thielemann" <spthielemann@gmail.com>; "anders@kinnerup.com" 

<anders@kinnerup.com>; "'Mikael Smed'" <msmed@vordingborg.dk>; 

"lst@vordingborg.dk" <lst@vordingborg.dk>; "Helle Munk" <hemu@vordingborg.dk>; 

"Heino Frederik Hahn" <hhahn@vordingborg.dk>; "Kurt Johansen" 

<kjohansen@vordingborg.dk>; "mslarsen@vordingborg.dk" <mslarsen@vordingborg.dk>; 

"Jens-Christian Borre Larsen" <jens-christian.borre@sn.dk>; "Claus Vilhelmsen" 

<claus.vilhelmsen@sn.dk>; "lars.ramlow@sn.dk" <lars.ramlow@sn.dk>; "palle.hoej@sn.dk" 

<palle.hoej@sn.dk>; "fred.jacobsen@sn.dk" <fred.jacobsen@sn.dk>; "René Missel" 

<geodive@live.dk>; "Christer Engman" <christer_engman@outlook.com>; "Arni Joensen 

Sømarkevej 3" <arnijoensen@hotmail.com>; "Babette Kjøngerskov Vimmelskaftet 4" 

<babette.magleby@gmail.com>; "Møn Hostel & Vandrerhjem" <info@moenhostel.dk>; 

"'Magleby Vandværk - Formand'" <formand@maglebyvand.dk>; "Jørgen knuthsen" 

<jknuthsen38@gmail.com>; "Bent Jørgensen" <bent.paa.moen@gmail.com>; "Jørn 

Rasmussen" <jornrass@gmail.com>; "morten nielsen" <tumuldesen@email.dk>; 

"lj@infoturum.dk" <lj@infoturum.dk>; "Jane Sørgaard Christensen" 

<janesoegaard54.jsrc@gmail.com>; "v.thora@hotmail.com" <v.thora@hotmail.com>; "Stig 

Carlsson" <carlsson@larsen.dk>; "Marianne Toftum og Ole Kragh Sørensen" 

<mail@designmark.dk>; "Ole Jensen-aaris" <oleaaris46@gmail.com>; "Gurskov" 

<lg@gurskov.dk>; "elmgaard@c.dk" <elmgaard@c.dk>; "Lars-Olof Abrahamsson" 

<lasse@drloa.dk>; "karin.gylling@ugebladet-for-moen.dk" <karin.gylling@ugebladet-for-

moen.dk>; "morten nielsen" <tumuldesen@email.dk>; "piapergade@gmail.com" 

<piapergade@gmail.com>; "AnneChris Jensen" <annechrisj@gmail.com>; "Kirsten og 

Gunnar Huge" <kirsten.huge1@gmail.com>; "privat@skovlykkegaard.dk" 

<privat@skovlykkegaard.dk>; "keld.hans@gmail.com" <keld.hans@gmail.com>; 

"hanshs@privat.dk" <hanshs@privat.dk>; "Ulrik Eberhardt" <ueberhardt@youmail.dk>; 

"martin wouters" <wouters@outlook.dk>; "Søren Q Hildebrand" <sqhilde@live.dk>; 

"Bjarne Marcussen" <bmahma@gmail.com>; "alex.stubbe@gmail.com" 

<alex.stubbe@gmail.com>; "carsten@ccbm.dk" <carsten@ccbm.dk>; "Leif A. Jensen" 

<jensenleifa@gmail.com>; "Poul Otto Hansen" <poh@c.dk>; "Jan Radich Johansen" 

<RADICH@post4.tele.dk>; "Gert Fruelund Jensen" <gert.fruelund.jensen@gmail.com>; 

"Bente Stenfalk" <bentestenfalk@gmail.com>; "jakob.sorgenfri@pol.dk" 

<jakob.sorgenfri@pol.dk>; "TCA@dr.dk" <TCA@dr.dk> 

Sendt: 29-06-2020 11:43:38 

Emne: Kan kommunerne ikke håndtere simpel procentregning ?. 

 

Social- og Indenrigsminister Astrid Krag. 

 

 

Kære Astrid Krag. 

 

Jeg har på grund af rodet med Guldborgsund kommunes udbetaling af vederlag brugt et 

par timer på at undersøge nogle kommuners udbetaling af det faste vederlag til 
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kommunalpolitikere, og som jeg læser informationerne så er der nogle kommuner som 

overhovedet ikke er i stand til at håndtere simpel procentregning. 

Det faste vederlag er bestemt i bekendtgørelse nr.1530 af 9.12.2016. Heri er bestemt at det 

faste vederlag for kommuner mindre end 80.000 er på 89.314 kr. pr. år., med en regulering 

hvert år.  

D. 11.3.2020 meddeler ministeriet kommunerne at det faste vederlag i forhold til 2016 skal 

reguleres med 7.9087 % til 96.377,58 kr. pr. år. 

Jeg vedlægger så Kalundborg kommunes oplysninger om vederlag for 2020. 

Her fremgår, at det faste vederlag korrekt er beregnet til 96.377,58 kr. pr. år. 

Men for Vordingborg kommune fremgår det, at det faste vederlag er beregnet til 

94.883,04, således at byrådsmedlemmerne i Vordingborg kommune snydes for ca. 1.500 kr. 

om året. 

De øvrige eksempler gælder 2019.  

For Hørsholm kommunes vedkommende gælder at det faste vederlag pr. år er udbetalt 

med 92.913,96 kr. 

For Odder kommune gælder at det faste vederlag er udbetalt med 94.872 kr. pr år 

svarende til at kommunalbestyrelsesmedlemmerne i Hørsholm er blevet snydt for ca. 2.000 

kr. om året. 

Jeg har endelig vedlagt oversigten for 2019 for Tønder kommune hvoraf fremgår af det 

faste vederlag er udbetalt med 94.883 kr. pr. år. Samme niveau som for Odder kommune 

men 11 kr. mere. Det opfatter jeg som udtryk for, at kommunerne generelt ikke er i stand 

til at foretage simple procentberegninger korrekt. 

Både Kalundborg og Vordingborg kommuner ligger i intervallet 40.001 - 80.000 

indbyggere, således at borgmestrene skulle aflønnes med helt samme løn. Det erikke 

tilfældet. 

Som det fremgår er der en forskel i årslønnen på godt 20.000 kr.Det forstår jeg simpelthen 

ikke. 

Borgmesterløn pr år Kalundborg : 1.067.614,89 kr. 

Borgmesterløn Vordingborg : 1.046.846,00 kr. 

Denne forskel skal jeg derfor bede dig om som minister at forklare. 

Som borger sidder jeg tilbage med en fornemmelse af, at der er et helt utroligt og 

uacceptabelt rod i mange af vore kommuner. Og når kommunerne ikke engang er i stand 

til at regne politikernees løn korrekt ud, hvor mange flere alvorlige fejl begås der så dagligt 

i vore kommuner?. 

Jeg skal derfor bede  dig oplyse, om der overhovedet foregår nogen som helst form for 

kontrol af aflønningen af vore politikere i dit ministerium, eller foregår det lige så 

kritisabelt som vi aktuelt har kunnet læse om Udlændingestyrelsen, der helt bevidstløst og 

kritikløst har udbetalt mindst 218 millioner kr. i forbindelse med forvaltningen af møbler til 

asylcentre, således at skatteydernes penge simpelthen er fosset ud at statskassen ?. 

Jeg sender denne mail til orientering for Folketingsudvalget. 

 

Med venlig hilsen 



Uffe Thorndahl 

Ambassadør for 

Borgerretsbevægelsen 
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